



نتائج الأعمال المجمعة عن الثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٥

١٣ مايو ٢٠٢٥

أعلنت الشركة المصرية للاتصالات اليوم نتائج أعمالها عن الثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٥، وذلك طبقاً للقوائم المالية المجمعة المعدة وفقاً لمعايير المحاسبة المصرية.

أهم مؤشرات نتائج الثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٥

- حقق إجمالي الإيرادات المجمعة نمواً قدره ٤٢% مقارنة بنفس الفترة من العام السابق محققاً مبلغ ٢٤,٨ مليار جنيه مصري بفضل النمو الكبير في إيرادات قطاع التجزئة والذي ساهم بنسبة ٥٧% من إجمالي الإيرادات بما يمثل نسبة ٥٦% من إجمالي نمو الإيرادات مقارنة بنفس الفترة من العام السابق.
- أظهرت الشركة نمواً في قاعدة عملائها على مستوى كافة الخدمات المقدمة حيث زاد عدد مشتركي الهاتف المحمول والإنترنت الثابت والصوت الثابت بنسبة ١٠% و ٨% و ٤% على الترتيب مقارنة بنفس الفترة من العام السابق.
- حقق الربح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك نمواً بنسبة ٤٩% مقارنة بالعام السابق بمبلغ ١٠,٩ مليار جنيه مصري بهامش ربح متميز قدره ٤٤% مقارنة بهامش قدره ٤٢% في العام السابق مما يعكس تحسن الكفاءة التشغيلية.
- حقق إيرادات الاستثمار من فودافون مصر نمواً بزيادة قدرها ٣,٦ مرة مقارنة بالعام السابق ليصل إلى ٣,٢ مليار جنيه مصري.
- بعد تحييد أثر خسائر فروق العملة وأرباح فروق العملة، حقق صافي الربح بعد الضرائب مبلغ ٥,٢ مليار جنيه مصري، بزيادة قدرها ٣٩% مقارنة بنفس الفترة من العام السابق وهامش ربح قدره ٢١%.
- بلغت النفقات الرأسمالية للأصول داخل الخدمة ٢,٣ مليار جنيه مصري (بنسبة ٩% من إجمالي الإيرادات) بينما بلغت النفقات الرأسمالية النقدية ٦,٨ مليار جنيه مصري (بما يمثل ٢٧% من إجمالي الإيرادات).
- شهدت نسبة صافي الدين من الربح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك على أساس سنوي تحسناً لتحقيق ١,٦ مرة مقارنة بـ ٢,٢ مرة في الربع الرابع من عام ٢٠٢٤.
- بلغت التدفقات النقدية الحرة (بعد تحييد مبلغ ٠,٢ مليار جنيه مصري قيمة مصروفات الرخصة) مبلغ ٣,٨ مليار جنيه مصري، محققة نسبة تدفقات نقدية حرة إلى الربح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك قدرها ٣٥%.

وقد علق السيد المهندس/ محمد نصر، العضو المنتدب والرئيس التنفيذي للشركة المصرية للاتصالات على نتائج أعمال الربع الأول من العام ٢٠٢٥ قائلاً:

"مع البداية القوية لعام ٢٠٢٥، يسعدني أن أعلن أن نتائج أعمال الربع الأول تؤكد على مسارنا القوي نحو تحقيق النمو، وما زلنا متفائلين بشأن الحفاظ على هذا النمو، مدعوماً بتوقعات إيجابية للاقتصاد المصري، حيث لا تزال أسعار الصرف مستقرة وفقاً للمستويات المتوقعة، مع بقاء مستويات التضخم تحت السيطرة واتجاه معدلات الفائدة نحو التراجع.

لقد بدأنا العام بارتفاع في إجمالي الإيرادات بنسبة نمو قدرها ٤٢% مقارنة بنفس الفترة من العام السابق محققاً مبلغ ٢٥ مليار جنيه مصري، وذلك بفضل الأداء التشغيلي المتميز على مستوى كافة قطاعات التجزئة والجملة، وحقق الربح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك نمواً قدره ٤٩% مقارنة بنفس الفترة من العام السابق، بهامش ربح متميز بنسبة ٤٤%، حيث تمكنا من التغلب على الضغوط التضخمية على التكاليف من خلال العمل على تطوير كفاءتنا التشغيلية.



على مستوى قطاع خدمات التجزئة، حققت الإيرادات نموا قدره ٤٠% مقارنة بنفس الفترة من العام السابق، مدفوعا بالنمو في وحدات أعمال المنزل بنسبة ٤٥% وذلك بعد التعديلات البالغة ٣٠% في أسعار الخدمات المقدمة التي تمت في ديسمبر ٢٠٢٤. كما ارتفعت إيرادات وحدات أعمال الجملة بنسبة ٤٤% مقارنة بنفس الفترة من العام السابق مدعومة بالنمو الاستثنائي في وحدات أعمال المشغلين والنواقل الدولية والتي توسعت بنسبة ٥٦% و ٦٤% على الترتيب. وحيث أننا المقدم الرئيسي للبنية التحتية لقطاع الاتصالات محليا و أحد اهم مقدمي الخدمة على المستويين الإقليمي والعالمي، نحصد الآن ثمار عشر سنوات من الاستثمارات الاستراتيجية المسؤولة للشركة. حيث مكنتنا تلك الجهود من تحقيق أقصى استغلال لأصولنا الكبيرة والممتدة والاستفادة من الطلب المتزايد على خدمات الاتصالات محليا وعالميا. ينعكس ذلك بوضوح في نمونا الاستثنائي والثقة المتزايدة من قبل شركائنا المحليين والدوليين.

بعد تحييد قيمة خسائر فروق العملة البالغة ٠,٧ مليار جنيه مصري في الربع الأول من عام ٢٠٢٥ و أرباح فروق العملة البالغة ٠,٢ مليار جنيه مصري في الربع الأول من عام ٢٠٢٤، حقق صافي الربح نموا قدره ٣٩% مقارنة بنفس الفترة من العام السابق بمبلغ ٥,٢ مليار جنيه مصري وهامش ربح ٢١%. يأتي هذا النمو مدفوعا بالأداء التشغيلي القوي والزيادة البالغة ٣,٦ مرة في إيرادات الاستثمار في شركة فودافون مصر مقارنة بنفس الفترة من العام السابق، والذي ساهم في الحد من أثر الزيادة البالغة ٧٣% في مصروفات الفائدة. بينما انخفضت النفقات الرأسمالية النقدية بنسبة ٥٥% مقارنة بنفس الفترة من العام السابق تماشيا مع استراتيجيتنا لترشيد النفقات مع الحفاظ على جودة الخدمات المقدمة وتأمين مواصلة تحقيق النمو على المدى الطويل. لقد أدى منهجنا المالي المنضبط إلى تحقيق تدفقات نقدية قوية، حيث بلغت التدفقات النقدية الحرة للشركة، بعد استبعاد مبلغ ٠,٢ مليار جنيه مصري قيمة مصروفات الرخصة، مبلغ ٣,٨ مليار جنيه مصري محققة نسبة تدفقات نقدية حرة للشركة إلى الربح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك ٣٥%. يتماشى هذا الأداء مع الموازنة التقديرية للربع الأول وبيقينا على المسار الصحيح لتحقيق أهدافنا السنوية، مما يعكس قدرتنا على إدارة مواردنا بكفاءة ودعم موقفنا المالي.

في ظل العمل في صناعة تتسم بالديناميكية وتحتاج إلى نفقات رأسمالية كثيفة وابتكار مستمر لضمان تحقيق النمو على المدى الطويل، نعمل بتركيز على تحسين هيكل رأس المال وتعزيز الربحية وزيادة التدفقات النقدية. من خلال اتباعنا لرؤية استراتيجية واضحة تتسق مع أهداف التنمية المستدامة وتطبق أفضل ممارسات الحوكمة البيئية والاجتماعية والمؤسسية، والمدعومة بشراكات قوية وفريق عمل ملتزم ومتفان، مما يمكننا من خلق قيمة مستدامة لكافة المتعاملين مع الشركة. وبيمنحنا التزامنا بالكفاءة التشغيلية والصلابة المالية الثقة في مواصلة هذا الزخم الإيجابي وتحقيق المزيد من النمو خلال الفترات المالية القادمة."

أهم الأحداث الرئيسية:

- ✓ ٢٥ مارس ٢٠٢٥ المصرية للاتصالات تعلن عن تغييرات في مجلس إدارتها.
- ✓ ١٨ فبراير ٢٠٢٥: المصرية للاتصالات وأورنج مصر توقعان اتفاقيات لتقديم خدمات التراسل والبنية التحتية.
- ✓ ٢٣ يناير ٢٠٢٥: المصرية للاتصالات وسيسكو تتعاونان لتشغيل ساعات بحرية على نظام كابل 2 Africa بالبحر المتوسط.
- ✓ ١٨ يناير ٢٠٢٥: المصرية للاتصالات تحصل على جائزة أفضل علاقات مستثمرين بفئة شركات الاتصالات لعام ٢٠٢٤ من "إنترناشونال فاينانس"

قاعدة العملاء

أعداد المشتركين (بالألف)	الربع الأول ٢٠٢٥	الربع الأول ٢٠٢٤	Δ %	الربع الرابع ٢٠٢٤	Δ %
الهاتف الثابت	١٣,٣٣٩	١٢,٧٨٣	٤,٣%	١٣,٢١٧	٩,٠%
صوت	١,٣٧٦	٩,٦٣٩	٧,٦%	١,٢٥٥	٢,٠%
بيانات	١٤,٣٠٦	١٣,٠٠٢	١,٠%	١٤,٠١٤	٢,١%
الهاتف المحمول					



تحليل الإيرادات

بالمليون جنيه مصري	الربع الأول ٢٠٢٥	الربع الأول ٢٠٢٤	Δ %	الربع الرابع ٢٠٢٤	Δ %
وحدة أعمال المنزل والاتصالات الشخصية	١١,٨٥٧	٨,١٧١	%٤٥,١	٩,٧٧١	%٢١,٣
وحدة أعمال الشركات والمؤسسات	٢,٤٠١	١,٩٩٤	%٢٠,٤	١,٩٩٦	%٢٠,٣
وحدة أعمال المشغلين	٢,٧٠٣	١,٧٥٣	%٥٥,٨	٢,٩٦٣	%٨٠,٨
وحدة أعمال النواقل الدولية	٤,٤٤٩	٢,٧١١	%٦٤,١	٤,١٨٤	%٦٠,٣
وحدة أعمال عملاء وشبكات الدولي	٣,٣٨٨	٢,٨٧٦	%١٧,٨	٤,٦٩٣	%٢٧,٨

ملخص قائمة الدخل

بالمليون جنيه مصري	الربع الأول ٢٠٢٥	الربع الأول ٢٠٢٤	Δ %	الربع الرابع ٢٠٢٤	Δ %
الإيرادات	٢٤,٧٩٨	١٧,٠٤٨٧	%٤١,٨	٢٣,٦٠٦	%٥
الربح قبل الفوائد والضرائب والإهلاكات والاستهلاكات	١,٠٨٧٠	٧,٣٠٩	%٤٨,٧	٩,٠٤٦٨	%٤٤,٨
صافي الربح قبل الفوائد والضرائب	١,٠٨٣	٤,٥٢٠	%١٢٥	٨,١٤٨	%٢٥
صافي الربح بعد الضرائب	٤,٦٤٦	٣,٨٨٢	%٢٠	١,٤٦١	%٢١٨
ربحية السهم	٢,٧٢	٢,٢٧	%٢٠	٠,٨٦	%٢١٨
هوامش					
هامش الربح قبل الفوائد والضرائب والإهلاكات والاستهلاكات %	%٤٣,٨	%٤٢	%٢٠,٤	%٤٠	%٣٧٣
هامش الربح قبل الفوائد والضرائب %	%٤١,١	%٢٦	%١٠,٥٢٢	%٣٥	%٦٥٥
هامش صافي الربح بعد الضرائب %	%٨٠,٧	%٢٢	%٣٤٧	%٦	%٢٥٥

مناقشة نتائج الأعمال:

الربع الأول ٢٠٢٥

- حقق إجمالي الإيرادات نموا قويا بنسبة ٤٢% مقارنة بنفس الفترة من العام السابق بمبلغ قدره ٢٤,٠٨ مليار جنيه مصري، مدعوما بالزيادة البالغة ٤٠% في إيرادات وحدة أعمال التجزئة مقارنة بنفس الفترة من العام السابق وزيادة البالغة ٤٤% في إيرادات وحدة أعمال الجملة.
- سجلت وحدة أعمال المنزل والاتصالات الشخصية مبلغ ١١,٠٩ مليار جنيه مصري بنسبة نمو قدرها ٤٥% مقارنة بنفس الفترة من العام السابق مدفوعا بالزيادة في إيرادات خدمات البيانات بنسبة ٤٦% مقارنة بنفس الفترة من العام السابق والتي ساهمت بنسبة ٤٤% من إجمالي النمو في الإيرادات. زاد متوسط الأيراد لكل عميل بنسبة ٣٨% مقارنة بنفس الفترة من العام السابق مدفوعا بشكل رئيسي بتعديل أسعار الخدمات المقدمة التي تمت في ديسمبر ٢٠٢٤، بالإضافة إلى التوسع في قاعدة العملاء وزيادة معدل استهلاك البيانات.
- حققت وحدة أعمال الشركات والمؤسسات نموا قدره ٢٠% مقارنة بنفس الفترة من العام السابق بمبلغ ٢,٠٤ مليار جنيه مصري، مدفوعة بشكل رئيسي بإيرادات خدمات البيانات الثابت والتي تمثل نسبة ٥٨% من إجمالي النمو في إيرادات وحدة الأعمال.
- سجلت إيرادات الهاتف المحمول نموا قدره ٣٥% مقارنة بنفس الفترة من العام السابق، ويرجع ذلك إلى زيادة متوسط الأيراد لكل عميل (متأثرة بشكل مباشر بتعديل أسعار الخدمات) وزيادة في قاعدة العملاء البالغة ١٠%.



- بلغت إيرادات وحدة أعمال المشغلين ٢٠٧ مليار جنيه مصري بنسبة نمو متميزة بلغت ٥٦% مقارنة بنفس الفترة من العام السابق، مدعومة بشكل رئيسي بالزيادة البالغة ٥٥% في إيرادات خدمات البنية التحتية مما يعكس أثر الاتفاقيات المعدلة مع كلا من شركتي فودافون مصر وأورانج مصر.
- سجلت وحدة أعمال النواقل الدولية نسبة نمو قدرها ٦٤% مقارنة بنفس الفترة من العام السابق لتحقيق مبلغ ٤٠٤ مليار جنيه مصري وبما يساهم بنسبة ٢٤% من إجمالي الإيرادات. يأتي هذا النمو بشكل رئيسي بسبب الزيادة في إيرادات المكالمات الدولية الواردة بنسبة ٧٢% مقارنة بنفس الفترة من العام السابق مدفوعة بالأثر الإيجابي لأسعار الصرف على إيرادات تلك المكالمات والزيادة في حجم المكالمات الدولية الواردة بنسبة نمو قدرها ٢٢% مقارنة بنفس الفترة من العام السابق.
- بلغت إيرادات وحدة أعمال عملاء وشبكات الدولي ٣,٤ مليار جنيه مصري بنسبة نمو بلغت ١٨% مقارنة بنفس الفترة من العام السابق بنسبة تمثل ٧% من إجمالي الإيرادات.
- حقق الربح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك نموا بنسبة ٤٩% مقارنة بنفس الفترة من العام السابق ليسجل مبلغ ١٠,٩ مليار جنيه مصري ليصل هامش الربح لنسبة ٤٤% مقارنة بالربع الأول من عام ٢٠٢٤ البالغ ٤٢% والذي يعكس الكفاءة التشغيلية والربحية المستدامة.
- بعد تحييد مبلغ ٠,٧ مليار جنيه مصري قيمة خسائر فروق العملة في الربع الأول من عام ٢٠٢٥ ومبلغ ٠,٢ مليار جنيه مصري قيمة أرباح فروق العملة في الربع الرابع من عام ٢٠٢٤، حقق صافي الربح نموا قدره ٣٩% مقارنة بنفس الفترة من العام السابق ليسجل مبلغ ٥,٢ مليار جنيه مصري، ويحقق مبلغ ٤,٦ مليار جنيه مصري دون تحييد أثر خسائر/ أرباح فروق العملة بنسبة نمو ٢٠% مقارنة بنفس الفترة من العام السابق وهامش ربح قدره ١٩%، مما يشير إلى انعكاس الأداء التشغيلي المتميز بشكل جزئي على صافي الربح رغم الضغوط الناجمة عن تكاليف التمويل.

ملخص قائمة المركز المالي

بالمليون جنيه مصري	الربع الأول ٢٠٢٥	العام المالي ٢٠٢٤	Δ%
الأصول المتداولة	٤٨,٧٤٣	٤٢,٩٤٩	١٣%
صافي الأصول الثابتة	١,٣١,١٠٥	١,٠٤,١٤١	١٠٠%
استثمارات طويلة الأجل	٢٢,٠٣٢	١٨,٠٨٤	١٧%
أصول أخرى طويلة الأجل	٣١,٠٥٤	٣٢,٠١٤	٣%
إجمالي الأصول	٢٠٤,٩٣٣	١٩٧,٩٥٣	٤%
الالتزامات المتداولة	٤٨,٩٦٥	٤٧,١٧١	٤%
أقساط قروض وتسهيلات - قصيرة الأجل	٤٣,٣٦٨	٤٢,٣١٥	٢%
قروض وتسهيلات ائتمانية - طويلة الأجل	٤,٠٧٤	٣٨,٠٤١	٦%
التزامات غير متداولة أخرى	٢٥,٧٦٠	٢٤,٨١٨	٧%
إجمالي الالتزامات	١٥٨,٨٤١	١٥٢,٠١٥	٤%
إجمالي حقوق الملكية	٤٦,٠٩٢	٤٥,٩٣٨	٠%
إجمالي الالتزامات وحقوق الملكية	٢٠٤,٩٣٣	١٩٧,٩٥٣	٤%



ملخص التدفقات النقدية

بالمليون جنيه مصري	الربع الأول ٢٠٢٥	الربع الأول ٢٠٢٤	Δ%
التدفقات النقدية الناتجة من أنشطة التشغيل	٧,٦٩٤	٨,٠٦٨	١,٠٧-%
التدفقات النقدية من أنشطة الاستثمار	٦,٦٣٢-	١٤,٨٤٥-	٥٥,٣-%
صافي التدفقات النقدية من أنشطة التمويل	٣,٤٨٤	٥,٣١٢	٣٤,٤-%
صافي التغير في النقدية وما في حكمها	٤,٥٤٦	٩١٤-	٥٩٧,٣-%
فروق ترجمة كيانات أجنبية	٢	١٥١	٩٨,٤-%
النقدية وما في حكمها في أول الفترة	٧,٥٦٥	١,٤٤٣	٢٧,٦-%
النقدية وما في حكمها في آخر الفترة	١٢,١١٤	٩,٦٧٩	٢٥,٢-%

-النهاية-

للقوائم المالية الكاملة للشركة المصرية للاتصالات يمكن تحميل القائمة من الموقع الإلكتروني ir.te.eg

لمزيد من المعلومات برجاء الاتصال:

قطاع علاقات المستثمرين

بريد إلكتروني: investor.relations@te.eg

عن الشركة المصرية للاتصالات

الشركة المصرية للاتصالات هي الشركة الرائدة لخدمات الاتصالات وتكنولوجيا المعلومات في مصر، حيث تقدم مجموعة واسعة من خدمات الاتصالات لقاعدة عملاء متنوعة. تخدم الشركة عملائها من الأفراد والمجتمعات العمرانية والشركات والمؤسسات الكبرى والشركات الصغيرة والمتوسطة ومتناهية الصغر. وتقدم المصرية للاتصالات حقبية شاملة ومبتكرة ومتنوعة من الخدمات، من خدمات الصوت الثابت والمحمول إلى حلول البيانات والتي تمثل عنصراً أساسياً في بناء المجتمع الرقمي الحالي. تشمل هذه الخدمات أيضاً الإنترنت عالي السرعة والحلول الذكية وخدمات مراكز البيانات وحلول الحوسبة السحابية المصممة خصيصاً للشركات.

بارث غني يمتد إلى ١٧٠ عامًا، تواصل الشركة المصرية للاتصالات ريادتها في سوق الاتصالات المصرية من خلال توفير تكنولوجيا متطورة وبنية تحتية قوية وشبكة واسعة من الكابلات البحرية لتلبية احتياجات عملائها من الشركات والأفراد. يتضح دور الشركة المحوري في مجال الاتصالات في مصر من خلال تغطية شبكتها الممتدة ونطاق خدماتها الواسع وثقافتها في تعزيز الابتكار. بالإضافة إلى علامتها التجارية للهاتف المحمول "WE"، تمتلك الشركة المصرية للاتصالات حصة ملكية كبيرة تبلغ ٤٥٪ في شركة فودافون مصر. ويتم تداول أسهم الشركة المصرية للاتصالات وأسهم الإيداع العالمية (رمز التداول: TEEG.LN ; ETEL.CA) في كل من البورصة المصرية وبورصة لندن للأوراق المالية.

لمزيد من المعلومات عن الإفصاحات المالية الكاملة يرجى زيارة ir.te.eg